

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w skrócie MRiRW, mieści się w centrum **Warszawy**, przy ulicy **Wspólnej 30**.



Ministerstwem kieruje
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
W pracach pomagają
wiceministrowie i wielu współpracowników.



Ministerstwo Rolnictwa
i Rozwoju Wsi

Czym zajmuje się MRiRW?

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi składa się z wielu departamentów i biur. Każde z nich ma swoje zadania. Są to przykładowo: realizacja unijnej polityki rolnej, wsparcie gospodarstw rolnych w sytuacjach kryzysowych takich jak susza czy powódź, kontakty z ministrami rolnictwa innych krajów czy współpraca z Unią Europejską.

Skala zadań jest ogromna, bo **obszary wiejskie** zamieszkuje prawie **40% mieszkańców naszego kraju**.



Główne zadania Ministerstwa to realizowanie polityki polskiego Rządu w zakresie rolnictwa, rozwoju wsi i rynków rolnych.

To między innymi dążenie do tego, aby mieszkańcy wsi mieli takie same możliwości jak mieszkańcy miast. To także praca nad tym, aby polscy rolnicy mogli sprzedawać produkty rolno-spożywcze w kraju i poza jego granicami, a wszyscy kupujący mieli żywność najwyższej jakości.



Kolejnym z zadań MRiRW jest popularyzacja wykorzystania w rolnictwie i na terenach wiejskich odnawialnych źródeł energii.



MRiRW nadzoruje instytucje podległe Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Takimi instytucjami są na przykład **Główny Lekarz Weterynarii** czy **Główny Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych**. Minister nadzoruje placówki naukowe, między innymi **Instytut Ogrodnictwa**, **Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin Uprawnych** czy **Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej**.



Ministerstwo zajmuje się również kwestiami społecznymi takimi jak: **ubezpieczenia rolników, ochrona zdrowia ludności wiejskiej, szkoły rolnicze.**



Zagadnieniami związanymi z **kulturą ludową** zajmuje się nadzorowany przez Ministra **Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi.**



Budynek Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi jest **przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych**. Przy wejściach od ulicy **Wspólnej i Żurawiej** są dla nich **bezpłatne miejsca parkingowe**.



Osoby na wózkach mogą skorzystać z **wind schodowych**. Przyciski w windach osobowych są oznakowane **alfabetem Braille'a**. **Urządzenie głośnomówiące** informuje o kondygnacji, na której zatrzymuje się dźwig.



Na każdym z pięter znajduje się **toaleta przystosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych**.

W ministerstwie można liczyć na pomoc **tłumacza języka migowego**.

Budynek MRiRW znajduje się w ścisłym centrum Warszawy, **wygodny dojazd** zapewnia komunikacja miejska. Dystans dzielący siedzibę ministerstwa i stację kolejową Warszawa Centralna to tylko jeden kilometr.



Kontakt z pracownikami ministerstwa



Aby załatwić sprawę

w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, **można:**



- **wysłać pismo na adres:**

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30



- **skorzystać z numeru telefonu:**

22 250 01 18, faksu: 22 623 27 50



- **wysłać wiadomość na adres
poczty elektronicznej:**

kancelaria@minrol.gov.pl

*Pracownicy Ministerstwa udzielą Państwu
wszelkich potrzebnych informacji.*

